
1 4 9/ 2 / 2 0 2 4 2 0 1 6 / 2 /1 4 8

CESTOVÁNÍ

   FO
TO

: G
ER

A
LD

 R
A

M
SB

A
C

H
ER

, F
R

A
N

Z 
G

ER
D

L 
A

 A
R

C
H

IV
 

S KOLEGYNÍ JANOU jsme 
měly úsměv na obličeji 
doslova přilepený. 
A po výkonu jsme si dopřály 
zaslouženou odměnu.

Stamperl, kde jsme 
skvěle poobědvali, 
jindy jsme absolvovali 
adrenalinovou jízdu 
na sněžném skútru 
do horské chaty Gamskogelhütte, 
kde pro nás přirapravili gurmánskou 
večeři. Dolů do údolí jsme pak sjeli 
na saních a vrátili se tak na moment 
do dětských let. 

Region Katschberg nabízí vyžití 
opravdu pro každého. I ten, kdo 
nechce nebo nemůže lyžovat, najde 
si tady plno zábavy. My například 
využili možnost vyzkoušet si túru 
na sněžnicích. Našim průvodcem byl 
bývalý trenér rakouské reprezentace 
v alpském lyžování Stefan Shiffer, který 
vede centrálu skitouringu ve středisku 
Innerkrems. Jeho kondice v 68 letech 
byla pro všechny z nás inspirativní. 
Vyprávěl nám o lavinách, jak se chovat 
v horách, v cíli nám dal sušenku 
a pozval na štamprli místního léčivého 
šňapsu, vyrobeného z šišek borovice 
limba. Bylo to krásné zakončení našeho 
korutanského výletu a já doufám, že se 
sem někdy, co nejdříve, vrátím. n

V celém areálu je mnoho míst, 
kde si můžete během dne 
odpočinout a nabrat síly

REGION 
KATSCHBERG 
SE NACHÁZÍ 

MEZI KORUTANY 
A SALCBURSKÝM 

LUNGAU, 
V ÚCHVATNÉ 

ALPSKÉ SCENÉRII 
RAKOUSKA.

T E X T:  Z UZ A N A C H O U ROVÁ

SNÍH
zaručen!

KATSCHBERG

Luxusní zázemí při pobytu 
v Katschbergu vám poskytne třeba 
hotel Falkensteiner Cristallo, který 
disponuje rozsáhlým wellness a spa

D o Katschbergu jsme 
dorazili v neděli odpoledne 
po přibližně šesti hodinách 
jízdy autem z Prahy. 

Ubytovali jsme se v moderním hotelu 
Cristallo, který nabízí širokou škálu 
wellness a spa procedur. Je to tedy ideální 
místo pro všechny, kteří si po aktivně 
stráveném dni na lyžích, rádi dopřejí 
saunu, plavání v bazénu nebo masáž.

Po procházce a večeři v restauraci 
Bacher, jsme šli nabrat síly do hotelu, 
jelikož před námi byli dva dny lyžování 
a náš plán byl, si je náležitě užít. 

Předpověď počasí, která slibovala 
slunce a nebe bez mráčku, se naštěstí 
vyplnila a nic nám tedy nebránilo, 
vychutnat si lyžovačku naplno 
a prozkoumat důkladně celou oblast, 
která nabízí celkem 70 km sjezdovek 
různé náročnosti, na kterých je v zimě 
díky nadmořské výšce 1066 až 2220 
metrů sníh opravdu zaručen.  

Během našeho pobytu jsme si 
užili nejen dokonalé podmínky 
na lyžování, ale i kulinářské umění 
regionu. Navštívili jsme například 
nejvýše položený pivovar v Rakousku 


